



## اولین جلسه شورای عالی فضایی پس از ۱۱ سال ماموریت؛ دستیابی به مدار ژئو تا ۴ سال دیگر

رئیس‌ی برارزان و بومی سازی صنعت فضایی کشور تاکید کرد



شهروندان رئیس جمهوری گفت: «صنعت فضایی دیروز تنها مظهر اقتدار کشورها بود، اما امروز به عنوان یکی از پیشبرنده‌های اقتصادی مطرح است و در آینده نزدیک به عنوان بخشی از زیرساخت حکمرانی در حوزه‌های مختلف تجاری و اقتصادی و امنیتی خواهد بود.»

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در اولین جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم که پس از یک دهه توقف برگزار شده بود، به نقش این شورای سیاست‌گذاری و ترسیم نقشه راه برای توسعه صنعت فضایی کشور اشاره کرد و گفت: «اینکه بعد از نزدیک به ۱۱ سال اولین جلسه شورای عالی فضایی تشکیل می‌شود، نشان دهنده عزم این دولت برای توسعه صنعت فضایی است.» رئیس جمهوری با تشکر از فعالیت‌های «وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات»، «وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح»، «سپاه» و «ارتش» در حوزه فضایی تصریح کرد: «با مجاهدت جوانان متخصص و باورمند کشور تلاش‌های خوبی در صنعت فضایی شده است، اما به رغم این تلاش‌ها در این حوزه با جایگاه واقعی فاصله داریم.»

رئیس‌ی تاکید کرد: «امروز شرکت‌های دانش بنیان، صنعت، تجارت، کشاورزی و گردشگری با عبور از مشکلات اقلیمی از جمله کم‌آبی و ده‌ها حوزه دیگر می‌توانند از خدمات فضایی برای توسعه و رشد خود استفاده کنند.» او بر ارزان و بومی سازی صنعت فضایی تاکید کرد و گفت: «همه بخش‌های فعال در این صنعت باید با هم‌پوشانی و همکاری استفاده از تجربیات یکدیگر و پرهیز از کارهای موازی دست به دست هم دهند و خواسته مقام معظم رهبری را برای رسیدن به مدار ۳۶ هزار کیلومتری محقق سازند.»

### تاکید رئیس جمهوری برای رسیدن به مدار ۳۶ هزار کیلومتری در پایان ۱۴۰۴

عباسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بعد از نخستین جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم که بعد از ۱۱ سال برگزار شد، با اشاره به اینکه مادر این حوزه ظرفیت‌ها و جوانان متخصص و متعهد خوبی داریم، گفت: «امروز صبح رئیس جمهوری از نمایشگاه توانمندی‌های فضایی بازدید کردند و بعد از آن جلسه شورای عالی فضایی برگزار شد.» وی افزود: «در این جلسه آخرین ظرفیت‌ها و چالش‌های این حوزه در کشور بررسی و مقرر شد دولت سیزدهم با تمام ظرفیت خود به دنبال ارتقای صنعت فضایی کشور باشد تا شاهد رشد روزافزون صنعت فضایی کشور باشیم.»

زارع پور تصریح کرد: «صنعت فضایی کشور در عین حال که اقتدار آفرین است می‌تواند به حل مشکلات کشور کمک کند.»

وزیر ارتباطات با اشاره به تاکید رئیس جمهوری بر کاربردی کردن صنعت فضایی برای حل مشکلات کشور، گفت: «در این جلسه رسیدن به فناوری تثبیت مدار لئو که از ۲۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر ارتفاع دارد تاکید شد و ما هم اکنون به تثبیت این مدارها رسیده‌ایم و در آینده نزدیک خبرهای خوبی در این حوزه اعلام می‌شود.» وی یکی دیگر از موضوعات مورد تاکید در این جلسه را دسترسی به مدار ۳۶ هزار کیلومتر عنوان کرد و افزود: «تحقق این برنامه برای ۱۰ سال برنامه ریزی شده اما رئیس جمهوری تاکید داشتند تا پایان سال ۱۴۰۴ بتوانیم به مدار ژئو (مدار بالای زمین) برسیم.»

## موتولیزای افغانستان به ایتالیا نقل مکان کرد شربت گل کجاست؟

در ژوئن سال ۱۹۸۵ پرتوهای با عنوان «دختر افغان» از عکاسی به نام استیو مک کوری روی جلد مجله نشنال جئوگرافیک چاپ شد که شهرتی جهانی را برای عکاسش به ارمغان آورد. دختر ۱۳ ساله‌ای به نام «شربت گل» از نژاد پشتون که والدینش رادر بمباران هوایی شوروی به روستایشان در افغانستان از دست داده بود و در اردوگاه پناهندگان افغانستانی در پاکستان زندگی می‌کرد. عکسی که بدون یک کلمه توضیح به راحتی قابلیت پراکنج شدن احساسات و عواطف رادر ابعاد جهانی دارا بود. استیو مک کوری پس از ۱۷ سال در سال ۲۰۰۲ دوباره شربت گل رادر روستایی دور دست در شرق افغانستان پیدا کرد؛ جایی که او ازدواج کرده و مادر سه فرزند شده بود. حال استیو مک کوری مطبوعاتی کاخ چینی ایتالیا نوشت: «شورای وزیران درخواست‌های نمایندگان جامعه مدنی و به ویژه سازمان‌های غیرانتفاعی فعال در افغانستان را که پس از وقایع ماه آگوست سال گذشته، درخواست شربت گل را برای کمک به بیرون شدن از کشور دریافت کردند، رضایت داده و نقل مکان او به ایتالیا را سازمان دهی کرده‌اند.» همان طور که اشاره شد پس از عکس معروف چاپ شده روی مجله نشنال جئوگرافیک در سال ۱۹۸۵، شربت گل به شهرت جهانی دست یافت، چراکه او نماد فرار از شیب‌ها و درگیری‌های برهنه تاریخی‌ای بود که افغانستان و مردم این کشور از آن عبور کرده بودند. دولت ایتالیا تاکید کرده است که انتقال شربت گل به ایتالیا در چارچوب برنامه گسترده تخلیه شهروندان افغانستان، اسکان و ادغام آنها صورت گرفته است. یادآوری می‌کنیم که اشرف غنی، رئیس جمهوری گریخته افغانستان در زمان ریاست جمهوری‌اش، شربت گل را از پاکستان به افغانستان فرخواند و به او یک خانه هدیه داد و شربت گل هم گفته بود که دیگر افغانستان را ترک نمی‌کند.



## عکس خبر



باشگاه خبرنگاران جوان - پنج میلیون دوز واکسن «رازی کوو پارس» تولیدی موسسه رازی صبح روز پنجشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ با حضور وزرای جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تحویل وزارت بهداشت شد.



باشگاه خبرنگاران جوان - مراسم سنتی چمر ویژه گرامیداشت سه هزار شهید استان ایلام به مناسبت هفته بسیج در شهرستان ملکشاهی استان ایلام برگزار شد. «چمر» مراسمی سنتی است که جهت یادبود و بزرگداشت بزرگان طوایف، شخصیت‌های مهم گرفته می‌شود و در آن مردان مسلح به تفنگ و قطار فشنگ، به صورت دسته‌های چند نفره شعری حماسی را همخوانی می‌کنند و زنان موبه و شیون‌کنان به عزاداری می‌پردازند.



باشگاه خبرنگاران جوان - پیکر پاک شهید «مهدی محرم» روز پنجشنبه با حضور جمعی از مردم و مسئولان استانی و فرماندهان انتظامی و نظامی در بوئین زهرات شایع شد. شهید «مهدی محرم» ساکن روستای آراسنج شهرستان بوئین زهرات و سریاراز مرزبانی نیروی انتظامی بوده که در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان در مرز بسطام کردستان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.



واحد مرکزی خبر - جشنواره اقوام ایرانی به مناسبت هفته گرامیداشت بسیج در میدان آیینی امام حسین (ع) افتتاح شد. در این جشنواره پوشاک، صنایع دستی و غذاهای محلی به عموم مردم عرضه می‌شود. این جشنواره تا تاریخ ۱۷ آذر ماه ۱۴۰۰ برقرار است.

## عددخبر

### قیمت نفت ریزش کرد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به مازاد عرضه جهانی در سه ماهه نخست سال آینده در پی برداشت هماهنگ آمریکا و مصرف‌کنندگان دیگر از ذخایر استراتژیک و شیوع واریانت جدید ویروس کرونا، بیش از ۲ درصد سقوط کرد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای سومین روز معامله متوالی کاهش یافت و با یک دلار و ۶۹ سنت معادل ۲۰.۱ درصد کاهش، به ۸۰ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگراس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و چهار سنت معادل ۲.۶ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۳۵ سنت رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنجشنبه به دلیل تعطیلات شکرگزاری قیمت‌نهایی نداشت. کلون وانگ، تحلیلگر شرکت سی‌ام‌سی مارکتس درباره روند بازار گفت: «قیمت نفت احتمالاً همسوی با بازارهای مالی به دلیل نگرانی از شیوع واریانت جدید ویروس کرونا و آسیب دیدن تقاضا سقوط کرده است. فعالیت در بازارها هم به دلیل تعطیلات آمریکا کاهش پیدا کرده است. دولت جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز سه شنبه تصمیم برای برداشت میلیون‌ها بشکه نفت از ذخایر استراتژیک رادر اقدامی هماهنگ با کشورهای مصرف‌کننده بزرگ نفت شامل چین، هند و ژاپن با هدف پایین بردن قیمت‌ها اعلام کرد. بر اساس گزارش رویترز، با این حال شاخص‌های قیمت نفت در مسیر ثبت نخستین رشد هفتگی در حدود یک ماه گذشته هستند، زیرا برداشت برنامه ریزی شده از ذخایر به میزان ۷۰ تا ۸۰ میلیون بشکه بوده و کمتر از میزان بود که فعالان بازار پیش بینی کرده بودند.»

## اینفوگرافی



## رئیس سازمان انرژی اتمی: خارج شده از برجام، درباره تاسیسات کرج اظهار نظر نکنند ایران در تاسیسات کرج ساترفیوژهای پیشرفته با ظرفیت بالا می‌سازد



ناتمام بود. رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: مذاکرات ما با آژانس شفاف و براساس پادمان و آن پی تی صورت می‌گیرد و این مذاکرات ادامه خواهد یافت و به علت اینکه باید وقت بیشتری برای برخی موضوعات قرار داده می‌شد تا بتوان آنها را نهایی کرد زمان کم بود، اما هرگز مذاکره اخیر شکست خورده نیست و آقای گروسی نیز چنین مطلبی نگفته است. پیش از این بهروز کمالوندی معاون سازمان انرژی اتمی ایران نیز تصریح کرده بود: در کارگاه کرج ما مواد هسته‌ای نداریم. بنابراین این مکان مشمول قوانین پادمانی نخواهد شد. در این مرکز ساترفیوژ تولید می‌شود و با افتخار اعلام می‌کنیم که ساترفیوژهای پیشرفته با ظرفیت بالا می‌سازیم و برای این کار هم نیازی نیست تا از نهادی اجازه بگیریم چون طبق ماده ۴ NPT این فعالیت‌ها حق ایران است.

پیش روی وین نیز در خصوص مسائل هسته‌ای نیست بلکه درباره برجام و آن هم عمل کردن طرف مقابل به تعهدات خود است بنابراین دیگر اینکه یک طرفه به آن متعهد باشیم گذشته است بلکه این بار باید آنها در عمل نشان دهند که متعهد هستند و پس از راستی آزمایی تعهدات آنها، ما هم به آنچه که متعهدیم عمل می‌کنیم. وی همچنین درباره

شهروند | رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: کسانی که از برجام خارج شده‌اند، حق اظهار نظر درباره تاسیسات هسته‌ای کرج ندارند.

محمد اسلامی در حاشیه مراسم نخستین سالگرد شهادت شهید محسن فخری زاده در جمع خبرنگاران افزود: تاسیسات کرج مرتبط با موضوع برجام است و آنهایی که در برجام بی‌تعهدی کرده و از آن خارج شده‌اند حق اظهار نظر درباره آن را ندارند و نمی‌توانند مدعی باشند بنابراین چنین چیزی از نظر جمهوری اسلامی هرگز پذیرفتنی نیست. وی تصریح کرد: آنها به تعهدات خود به ویژه در دوره ترامپ عمل نکرده‌اند و این فضا در دوره جدید تغییر کرده است و نمی‌تواند تعهدات یک طرفه باشد چرا که ما به همه تعهداتمان براساس برجام عمل کرده‌ایم.

بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما اسلامی تاکید کرد: مذاکرات در